SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỈNH THÁI NGUYÊN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-HĐTD Thái Nguyên, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triệu tập thí sinh dự phỏng vấn

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-

CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về

việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-KHCN ngày 11/7/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Thái Nguyên về tuyển dụng viên chức năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-KHCN ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Sở

Khoa học và Công nghệ điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 73/KH-KHCN ngày

11/7/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên về tuyển dụng viên

chức năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-KHCN ngày 26/12/2024 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Thái Nguyên năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HĐTD ngày 06/01/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện tham

dự vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức tại Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 04/TB-HĐTD ngày 07/01/2025 của Hội đồng tuyển

dụng viên chức về Kết quả kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự

tuyển viên chức Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024;

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên

năm 2024 thông báo triệu tập thí sinh đến dự phỏng vấn (vòng 2) kỳ tuyển dụng viên

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức phỏng vấn: Bắt đầu từ 7h30 ngày 19/01/2025 (Chủ nhật).

2. Địa điểm tổ chức phỏng vấn: Tại Hội trường tầng 5, Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Thái Nguyên (số 513, đường Lương Ngọc Quyến, thành phố

Thái Nguyên).

2

3. Thời gian, địa điểm tổ chức ôn tập: Không.

4. Tài liệu ôn tập:

4.1. Vị trí việc làm Nghiên cứu viên hạng 3

a) Vị trí tuyển dụng 1

Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Luật Khoa học công nghệ số 29/2013/QH13, ngày 18/6/2013;

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định 11/2014/NĐ-CP ngày 18/02/2014 của Chính phủ về hoạt động

thông tin KH&CN;

Thông tư 14/2014/TT-BKHCN ngày 11/6/2014 của Bộ KH&CN quy định

về việc thu thập, đăng ký, lưu giữ và công bố thông tin về nhiệm vụ KH&CN;

Thông tư 11/2023/TT-BKHCN sửa đổi bổ sung một số điều Thông tư

14/2014/TT-BKHCN ngày 11/6/2014 của Bộ KH&CN quy định về việc thu

thập, đăng ký, lưu giữ và công bố thông tin về nhiệm vụ KH&CN;

Tìm hiểu thực tiễn về hoạt động Khoa học và Công nghệ.

b) Vị trí tuyển dụng 2

Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Luật Khoa học công nghệ số 29/2013/QH13, ngày 18/6/2013;

Luật chuyển giao công nghệ số 07/2017/QH14, ngày 19/6/2017;

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định số 76/2018/NĐ-CP, ngày 15/5/2018 Quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Chuyển giao công nghệ;

Tìm hiểu thực tiễn về hoạt động Khoa học và Công nghệ.

3

4.2. Vị trí việc làm Kỹ sư hạng 3

a) Vị trí tuyển dụng 1

Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Luật Khoa học công nghệ số 29/2013/QH13, ngày 18/6/2013;

Luật công nghệ thông tin số 67/2006/QH11, ngày 29/6/2006;

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Thông tư 10/2017/TT-BKHCN ngày 28/6/2017 của Bộ KH&CN quy định

về xây dựng, quản lý, khai thác, sử dụng, duy trì và phát triển cơ sở dữ liệu quốc

gia về KH&CN;

Tìm hiểu thực tiễn về hoạt động Khoa học và Công nghệ.

b) Vị trí tuyển dụng 2

Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Luật Khoa học công nghệ số 29/2013/QH13, ngày 18/6/2013;

Luật Đo lường số 04/2011/QH13 ngày 11/11/2011

Luật năng lượng nguyên tử số 18/2008/QH12 ngày 03/6/2008

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định Số 142/2020/NĐ-CP ngày 19/12/2020 Quy định về việc tiến hành

công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng lượng nguyên tử;

Nghị định số 86/2012/NĐ-CP của Chính phủ: Quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật đo lường;

Tìm hiểu thực tiễn về hoạt động Khoa học và Công nghệ.

Thông báo triệu tập được gửi đến thí sinh có đủ điều kiện dự xét tuyển tại

vòng 2 tuyển dụng viên chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên

4

năm 2024; được công khai trên trang thông tin điện tử của Sở; niêm yết tại trụ sở

chính của Sở Khoa học và Công nghệ (Số 513, đường Lương Ngọc Quyến,

thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên) và trụ sở Trung tâm Phát triển Khoa

học và Công nghệ, trực thuộc Sở KH&CN (Tổ 11, phường Thịnh Đán, thành

phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên)./.

Nơi nhận:
- Thành viên HĐTD;

- Thí sinh;

- Ban Giám sát;

- Lưu: VT, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Phạm Thị Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T17:43:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Thị Đông<Dongpt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-10T17:44:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T18:21:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T18:21:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T18:21:49+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T18:21:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!